



GRUPPO CASSA DI RISPARMIO DI ASTI

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2026	31/12/2025	VARIAZIONI	
			Assolute	%
ATTIVO				
Cassa e disponibilità liquide	100.696	690.667	-589.971	-85,42
Attività finanziarie diverse dai crediti (FVPL e FVOCI)	1.350.221	1.100.241	249.979	22,72
Attività finanziarie:	9.876.540	10.026.087	-149.548	-1,49
- di cui crediti verso banche	211.470	111.022	100.448	90,48
- di cui crediti verso clientela	7.583.688	7.510.616	73.072	0,97
- di cui altre attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.081.382	2.404.449	-323.067	-13,44
Derivati di copertura	856	2.964	-2.108	-71,12
Partecipazioni	141	141	0	0,00
Attività materiali ed immateriali	287.613	282.900	4.713	1,67
Attività fiscali	154.014	152.083	1.931	1,27
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	70	-70	-100,00
Altre attività	856.328	777.410	78.918	10,15
TOTALE DELL'ATTIVO	12.626.409	13.032.563	-406.154	-3,12
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO				
Debiti verso banche	1.020.126	1.024.700	-4.574	-0,45
Passività finanziarie di negoziazione	6.406	5.763	643	11,16
Raccolta diretta	10.012.833	10.504.955	-492.122	-4,68
- di cui debiti verso clientela	8.784.770	9.330.701	-545.931	-5,85
- di cui titoli in circolazione	1.228.063	1.174.254	53.809	4,58
Derivati di copertura	16.221	30.797	-14.576	-47,33
Passività fiscali	13.350	4.010	9.340	n.s
Altre passività	441.025	340.734	100.291	29,43
Fondi per rischi e oneri	50.943	43.477	7.466	17,17
Patrimonio netto	1.037.409	1.046.414	-9.005	-0,86
Patrimonio di pertinenza di terzi	28.096	31.713	-3.617	-11,41
TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO	12.626.409	13.032.563	-406.154	-3,12



GRUPPO CASSA DI RISPARMIO DI ASTI

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2026	30/06/2025	VARIAZIONI	
			Absolute	%
MARGINE DI INTERESSE	132.422	128.121	4.301	3,36
Commissioni nette	59.690	45.153	14.537	32,20
di cui Banca commerciale	67.092	67.071	21	0,03
di cui Pitagora	-7.402	-21.918	14.516	-66,23
Risultato netto attività di negoziazione, di copertura, attività/passività al fair value con impatto a conto economico e al fair value con impatto sulla redditività complessiva, utili/perdite da cessione di crediti (Pitagora)	29.228	31.040	-1.812	-5,84
di cui Banca commerciale	18.165	-3.637	21.802	n.s.
di cui Pitagora (al netto degli accantonamenti per prepayment) ⁽¹⁾	11.063	34.677	-23.614	-68,10
Dividendi e proventi simili	10.242	10.241	1	0,01
Altri oneri/proventi di gestione	6.960	1.869	5.091	n.s.
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE LORDO	238.542	216.424	22.118	10,22
Utili/Perdite da cessione di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-1.706	1.487	-3.193	n.s.
Rettifiche di valore nette per rischio di credito di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-26.999	-19.259	-7.740	40,19
Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	-13	-29	16	-55,17
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE NETTO	209.824	198.623	11.201	5,64
Costi Operativi:	-154.820	-135.974	-18.846	13,86
Spese per il personale	-85.836	-73.582	-12.254	16,65
Altre spese amministrative	-55.780	-49.894	-5.886	11,80
Rettifiche nette di valore immobilizzazioni materiali/immateriali	-13.204	-12.498	-706	5,65
RISULTATO LORDO DI GESTIONE	55.004	62.649	-7.645	-12,20
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-8.518	-5.565	-2.953	53,06
Altri proventi/oneri non ricorrenti	49	248	-199	-80,24
UTILE DELL'OPERATIVITA' CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE	46.535	57.332	-10.797	-18,83
Imposte	-19.853	-20.279	426	-2,10
UTILE DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	26.682	37.053	-10.371	-27,99
UTILE DI ESERCIZIO	26.682	37.053	-10.371	-27,99